
 

 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 
 

 
 

  

Avenida Onze, nº 1045 – Centro | Chapadão do Sul–MS 

CNPJ: 24.651.200/0001-72     CEP: 79.560-000 | 67 3562 5680 

 

PORTARIA Nº 095, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

 

Art. 1º Nomear a servidora Érika Fernanda Duarte Oliveira, portadora do CPF nº 

031.414.801-92, para o cargo em comissão de Diretora Adjunta da Escola Municipal Carlos 

Drummond de Andrade, DGAS – 03, a partir de 1º de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2º - Conforme Decreto n° 2.803/17 de 17 de fevereiro de 2017, e Resolução 008 de 

17 de abril de 2018, conceder a servidora à cima Gratificação Tipologia de vinte e cinco por cento. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 

1º de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 


